
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1581 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 318 del 23-05-2014 
(n. 833 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SPESE VARIE UFFICI IV SETTORE E ASILO NIDO. IMPEGNO DI SPESA IN 

FAVORE DELL’ ECONOMO COMUNALE. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO, infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO il regolamento per il servizio economato, approvato dal C.C. con delibera n. 64 del 
04/06/96, esaminata senza rilievi nella seduta del 03-07-96, prot. N. 4281/2; 
RITENUTO di dover impegnare le somme necessarie per il 1° semestre 2014, per il pagamento da 
parte dell’Economo Comunale delle spese minute d’ufficio, spese postali, ecc.. relative al Settore 
Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero; 
DATO ATTO del rispetto della regola finanziaria relativa ai dodicesimi; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare, per i suesposti motivi la somma complessiva di € 900,00, a favore dell’Economo 
Comunale per spese minute d’ufficio, spese postali, ecc. relative al Settore Servizi Sociali Culturali 
e Tempo Libero, per il 1° semestre 2014, dando atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163 del 
D.lgs n. 267 del 2000, con le seguenti modalità; 
 

• € 400,00 sul capitolo 7140 del redigendo bilancio 2014, impegno n .20140001054;  
• € 500,00 sul capitolo 13350 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 20140001055. 

 
 
 



Pag. 2 di 2 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 3 giugno 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


